
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII:Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 

 
Prot.n     1798           Latina, 17/02/2011 
Posta elettronica 

Il DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 16.02.2010 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2010/11; 
VISTA l’O.M. n.19  del 19.02.2010 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2010/11; 
VISTA la nota prot.n. 9335 del 19.04.2010 con la quale il Direttore Generale del Ministero della 
Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la 
dotazione organica regionale del Lazio per la scuola secondaria di I e II grado; 
VISTO il provvedimento prot.n.10416 del 02.07.2010 con il quale  sono stati pubblicati i 
trasferimenti provinciali e interprovinciali,i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente 
nella scuola secondaria superiore di I grado per l’a.s.2010/2011; 
VISTO il provvedimento n. 11231 del  19.07.10 con il quale sono state apportate modifiche ed 
integrazioni al provvedimenti relativo ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali, del personale 
docente nella scuola secondaria di I grado a.s. 2010/11; 
VISTA l’Ordinanza cautelare del Tribunale di Latina sez. Lavoro depositata il 21.12.10 n. 3825/10 
favorevole al Prof. Rendinaro Giuseppe,  che ha disposto  “il trasferimento di Rendinaro presso la 
SM Amante di Fondi; 
VISTA la nota prot.n. 727 del 24/01/11, con la quale si disponeva l’immediato trasferimento del 
docente Rendinaro presso la S.M. Amante di Fondi in ottemperanza all’Ordinanza cautelare del 
Tribunale di Latina sez. lavoro n. 3825/10 depositata il 21.12.10, 
 RITENUTO dover procedere alle dovute rettifiche  al provvedimento suddetto  
   

DECRETA 
Nelle more della definizione della richiesta di sospensione dell’ordinanza cautelare n. 3825/10, la 
cui  udienza è fissata  presso il Tribunale di Latina il 01.03.2011, e  dell’esito del reclamo proposto  
ex art. 669 Terdecies c.p.c, la cui udienza è fissata il 14.04.2011, il provvedimento prot.  11231 del 
19.07.2010 è rettificato  ed integrato nel modo che segue. 
 
Classe di concorso A030 
 
RENDINARO GIUSEPPE è trasferito con punti 162 da   S.M. G. CESARE di 

SABAUDIA  a S.M. AMANTE  di FONDI  
(precedenza prevista dal CCNI); 

 
CANNELLA ELEONORA è annullato il trasferimento con punti 171 da S.M. 

CENTRO STORICO TERRACINA A S.M. AMANTE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



di FONDI (precedenza prevista dal CCNI), e con p. 129 
è trasferita a S.M. POLLIONE di FORMIA + S.M. 
ALIGHIERI FORMIA + S.M. PRINCIPE AMEDEO 
GAETA(precedenza prevista dal CCNI) ; 

 
CECERE MARIA LAURA è annullato il trasferimento da S.M. MASSARI di 

CORI A S.M. POLLIONE di FORMIA + S.M. 
ALIGHIERI FORMIA + S.M. PRINCIPE AMEDEO 
GAETA (precedenza prevista dal CCNI), e con p. 102   
è trasferita a S.M. G. CESARE SABAUDIA; 

 
 

I docenti interessati nel presente provvedimento prenderanno servizio nelle sedi assegnate entro 48  
ore dalla data di notifica del presente provvedimento.                            
 
Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007 tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della legge 4.11.10 n.183. 
 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina  
-  All’Ufficio scolastico regionale Lazio - Roma-  
               

f.to Il Dirigente 
                                                                                                                                  (M.R.Calvosa) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


